

**Protokół nr 7/15**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**  
**Rady Miejskiej w Mosinie,**  
**które odbyło się w dniu 4 maja 2015 r.,**  
**w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się materiałem pisemnym dotyczącym kosztów ogrzewania oraz zakupu energii w 2013 r. i 2014 r. placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina, który *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których koszty ogrzewania i zakupu energii w 2013 r. i w 2014 r. w Zespole Szkół w Rogalinie były wyższe niż w Zespole Szkół w Rogalinie; wskazania, czy do kosztów ogrzewania Przedszkola w Wiórku nie są doliczone koszty ogrzewania mieszkań nauczycielskich, czy były podejmowane próby zmniejszenia tych kosztów oraz określenia terminu oddania tego przedszkola do użytku; wskazania przyczyn, dla których koszt energii elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie niemal 4-krotnie się zmniejszył w roku 2014 r. w porównaniu z rokiem 2013; wskazania przyczyn, dla których w Szkole Podstawowej w Czapurach i w Szkole Podstawowej w Pecnej wzrosły koszty energii elektrycznej w roku 2014 w porównaniu z rokiem 2013; wskazania, czy termomodernizację budynków oświatowych Gmina Mosina przeprowadza we własnym zakresie i jaki jest stan prac nad realizacją tego zadania; wskazania, jaki jest stan prac wewnętrznych rozbudowywanego budynku szkoły podstawowej, znajdującego się przy ul. Krasickiego w Mosinie i jaki typ ogrzewania w nim zastosowano; wskazania, czy zostały przeprowadzone audyty energetyczne gminnych budynków oświatowych; wskazania, czy zostało przygotowane opracowanie określające po ilu latach termomodernizacja się zwróci w kosztach utrzymania budynków oświatowych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn, dla których koszty utrzymania Przedszkola w Wiórku są wysokie, na temat sposobów obniżenia kosztów energii elektrycznej oraz ogrzewania szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina, na temat możliwości wprowadzenia w gminnych obiektach oświatowych rozwiązań polegających na odzysku ciepła i na temat potrzeby montowania w nich czujników ruchu, na temat segregacji odpadów komunalnych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Mosina, na temat sposobów wymuszenia na mieszkańcach gminy Mosina segregacji odpadów komunalnych.

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie przyczyn wzrostu kosztów energii elektrycznej w Szkole Podstawowej w Czapurach i w Szkole Podstawowej w Pecnej oraz bardzo wysokiego kosztu energii elektrycznej w roku 2013 w Szkole Podstawowej nr 1 w Mosinie, a także o informację, czy we wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina jest realizowana segregacja odpadów komunalnych. Podziękował też za materiał dotyczący kosztów ogrzewania oraz zakupu energii w 2013 r. i 2014 r. placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina i wyraził przekonanie, że warto byłoby go tworzyć narastająco w poszczególnych latach, uzupełniając przy tym o koszty dostarczania wody i odbioru ścieków.

Następnie Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: zakupu pomocy naukowych do Gimnazjum w Pecnej i Gimnazjum nr 2 w Mosinie, wskazania, czy planowanie tych wydatków jest jakoś ukierunkowywane i co byłoby, gdyby każdy dyrektor placówki oświatowej planował duże wydatki na pomoce naukowe; wskazania, kto decyduje, że należy jakieś elementy budżetu oświatowego obciąć i czy jest to weryfikowane pod kątem rzeczowym lub finansowym; wskazania, czy jak trzeba obniżyć środki finansowe na oświatę o 20%, to każda szkoła ma mieć mniej środków o 20 %; wskazania przyczyn wykonania wydatków inwestycyjnych szkół podstawowych w wysokości około 60 % i wskazania, czy zaoszczędzone zostały środki finansowe, czy też jedynie nie zapłacono za wszystkie prace w tym roku; wskazania, ile będzie kosztowała rozbudowa mosińskiego budynku Zespołu Szkół w Krośnie i czy na jego wyposażenie są zarezerwowane środki finansowe; wskazania, jak wygląda sprawa subwencji dla Zespołu Szkół w Krośnie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła w związku z wykonaniem budżetu Gminy Mosina za 2014 rok jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu przedstawiła sprawę rekrutacji do przedszkoli publicznych, a następnie udzieliła odpowiedzi na pytania szczegółowe dotyczące poszczególnych przedszkoli, w tym prywatnych.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości powstania potrzeby szukania dzieci do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina.

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu poinformowała o planowanych konkursach na dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby zwrócenia się do firmy zewnętrznej o przeprowadzenie audytu w celu wskazania działań mających na celu obniżenie kosztów utrzymania placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła przekonanie, że należałoby zastanowić się nad potrzebą rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 2. Ustaliła przy tym, że następne swoje posiedzenie odbędzie w budynku Szkoły Podstawowej w Krośnie, znajdującym się przy ul. Krasickiego w Mosinie.

Następnie w wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 3 dotyczący planu termomodernizacji w Zespole Szkół w Mosinie.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przyjęła też jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 4 dotyczący przeprowadzenia analizy ekonomicznej celowości zastosowania odzysku ciepła w obiektach użyteczności publicznej, które mają wentylację wymuszoną.

Następnie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby zorganizowania spotkania z dyrektorami placówek oświatowych ze specjalistami z zakresu energooszczędności.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ EDUKACJI, KULTURY I SPORTU:**

1. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2014 rok w części dotyczącej tej komisji.
2. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie analizy obwodów SP Krosno i SP Krosinko w kontekście możliwości odstąpienia od rozbudowy Szkoły Podstawowej w Krosinku.

3. Komisja zwraca się o przedstawienie planu termomodernizacji w Zespole Szkół w Mosinie wraz z jej kosztami i wskazaniem okresu zwrotu nakładów.
4. Komisja zwraca się o przeprowadzenie analizy ekonomicznej celowości zastosowania odzysku ciepła w obiektach użyteczności publicznej, które mają wentylację wymuszoną.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.**

**protokołował**  
*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**  
*Roman Kolankiewicz*  
**Roman Kolankiewicz**